WS-System
für Wirbelstar / Wirbelstar KH mit Adapterscheibe
Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
06
9-

7PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
STAHL-AUSSPARUNGSTELLER WS
Mit Stahl-Aussparungstellern WS können Transportanker mittels
Schrauben (M-Gewinde) oder Nägel an der Schalung befestigt
werden. Je nach Länge des Transportankers kann es erforderlich
werden, den Transportanker zusätzlich an der Bewehrung des
Bauteils zu fixieren.
Nach dem Entschalen kann der Stahl-Aussparungsteller mit einem
Inbusschlüssel (SW siehe Tabelle 3) schnell und einfach entfernt
werden.
AUSSPARUNGSTELLER WS
TABELLE 3: STAHL-AUSSPARUNGSTELLER WS
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT SW
RD/M [mm] [mm] [mm] [mm]
72SAT12K 12 M 12   50,5 23 10   8
72SAT16K 16 M 16   66,0 27 10 10
72SAT20K 20 M 20   80,0 31 10 10
72SAT24K 24 M 24   78,0 35 12 14
72SAT30K 30 M 30   95,0 43 12 14
72SAT36K 36 M 36 105,0 48 12 14
72SAT42K 42 M 42 115,0 59 15 17
72SAT52K 52 M 52 136,0 69 15 17
72SAT56K 56 M 56 155,0 76 18 17
72SAT60K 60 M 60 155,0 78 18 17
Bild 7  Befestigung mittels Schrauben Bild 8  Befestigung mittels Nägel
Bild 6
ØD
h T

Die Magnet-Aussparungsteller WS werden mit bereits aufgeschraub-
tem Transportanker an der Stahlschalung fixiert. Eine Korrektur der
Position an der Schalung ist hier jederzeit möglich. Um eine Lage-
veränderung des Transportankers während des Betonierens zu ver-
meiden, kann je nach Länge des Transportankers eine zusätzliche
Fixierung an der Bewehrung des Bauteils erforderlich sein.
Nach dem Entschalen kann der Magnet-Aussparungsteller WS mit
einem Inbusschlüssel (SW siehe Tabelle 4) einfach und schnell ent-
fernt werden. Um die optimale Haftkraft der Magnet-Aussparung-
steller zu erreichen, ist die Haftfläche der Aussparungsteller nach
der Verwendung zu reinigen.
AUSSPARUNGSTELLER WS
TABELLE 4: MAGNET-AUSSPARUNGSTELLER WS
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT SW
RD / M [mm] [mm] [mm] [mm]
72SATM12K 12 M 12   50,5 23 12   8
72SATM16K 16 M 16   66,0 30 15 10
72SATM20K 20 M 20   80,0 34 15 10
72SATM24K 24 M 24   78,0 37 15 14
72SATM30K 30 M 30   95,0 45 15 14
72SATM36K 36 M 36 105,0 50 15 14
72SATM42K 42 M 42 115,0 59 15 17
72SATM52K 52 M 52 136,0 69 15 17
 HINWEISE FÜR DIE VERWENDUNG VON MAGNETEN
HANDHABUNG!
Bei unsachgemäßer Handhabung kann es zu Hautquet-
schungen und Blutergüssen kommen. Durch die hohen

die Leistungsfähigkeit der Magnete und stellt keinen Grund
zur Beanstandung dar. Mechanische Einwirkungen wie
Schweißen oder Schleifen sind in jedem Fall zu vermeiden.
Bild 10  Befestigung an der Stahlschalung
Bild 9
ØD
h T
H
SW
9PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ABDECKSTOPFEN WS
TABELLE 5: EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN WS
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT SW
mit Schlitz mit Innensechkant RD / M [mm] [mm] [mm] [mm]
72ASSAT12VA-S 72ASSAT12VA-ISK 12 M 12   50,5 22 10   8
72ASSAT16VA-S 72ASSAT16VA-ISK 16 M 16   66,0 25 10 10
72ASSAT20VA-S 72ASSAT20VA-ISK 20 M 20   80,0 27 10 10
72ASSAT24VA-S 72ASSAT24VA-ISK 24 M 24   78,0 27 12 14
72ASSAT30VA-S 72ASSAT30VA-ISK 30 M 30   95,0 30 12 14
72ASSAT36VA-S 72ASSAT36VA-ISK 36 M 36 105,0 30 12 14
72ASSAT42VA-S 72ASSAT42VA-ISK 42 M 42 115,0 40 15 17
72ASSAT52VA-S 72ASSAT52VA-ISK 52 M 52 136,0 40 15 17
EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN WS
Der Edelstahl-Abdeckstopfen WS ist eine optisch anspruchsvolle
und hochwertige Lösung zum vollständigen Verschließen der ge-
samten Aussparung (siehe Bild 12 und 14). Dieser ist mit Schlitz oder